
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 

DETERMINAZIONE N.  29 del  2.5.2011 

 

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI   - LAVORI DI  RIPRISTINO STRADE 

INTERPODERALI AL SERVIZIO DEL COMPRENSORIO AGRICOLO – 

ELETTRIFICAZIONE RURALE – ACQUEDOTTO RURALE. Misura PSR ATTIVA  

125/AZIONI 1-2-  LAVORI DI ELETTRIFICAZIONE RURALE -  
 

IMPORTO A BASE D’ASTA €  35.500,00 

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO € 700,00 

IMPORTO COMPLESSIVO € 36.200,00 

CATEGORIA DEI LAVORI   OG10  CLASSIFICA I  

 

LOTTO CIG 14908353F5 

CODICE CUP J59D11000070002 

COD. GARA  1547012 

 

 
Che con delibera di G.C. N. 10  DEL 18.1.2011  si approvava la rimodulazione del progetto esecutivo in 

oggetto finanziato dalla regione calabria con concessione notificata con d.g.  assessorato agricoltura foreste e 

forestazione  prot. 32418 del 3.8.2010  per l’importo complessivo di € 130.000,00 oltre IVA  

Che il progetto  viene articolato  in 4 azioni di cui 1,2,3e 4 per quanto rigurda l’azione 1 prevede la 

REALIZZAZIONE DI ELETTRIFICAZIONE RURALE , che l’importo di cui al quadro economico risulta  

come sopra evidenziato 

Vista la determina n. 13 del 21.2.2011 di indizione gara d’appalto ai sensi del d.lgs. n. 163 del 

12.4.2006 e , s.m.i.– procedura ristretta  mediante con cottimo fiduciario  ai sensi dell’art. 125 

comma 4 e 8 del d.lgs 163 del 2006 e,s.m.i con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 comma 

4 ed art. 89 del d.pr 554 del 99 – con l’elenco delle ditte da invitare  pari a n. 5 imprese. 
-CHE l’individuazione del limite di anomalia delle offerte, nella gara, saranno regolate ai sensi  dello stesso 

d.l.gs. 163 del 2006 e, s.m.i. 

-Che la gara è stata indetta con il metodo della procedura ristretta, ai sensi del D.LGS. N. 163 /2006 e, s.m.i. 

-Che si procederà all’aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta valida; 

VISTO il verbale di gara del 1.4.2011, quale prima tornata,  e del 11 4.2011 quale seconda 

ed ultima tornata, dal quale risulta PRIMA classificata dei lavori l’impresa L’IMPRESA 

FRANCO GIGLIO DI GIGLIO PANTALEONE & C. SAS che ha offerto il ribasso del del 5,20% 

Mentre l’impresa L’IMPRESA CRISTARO GIANNETTO ha offerto il ribasso del 3,5% 

VISTA la determina n. 25 del 21.4.2011 con la quale i lavori sono stati aggiudicati definitivamente 

all’IMPRESA FRANCO GIGLIO DI GIGLIO PANTALEONE & C. SAS al prezzo netto pari ad € 

33.640,00 scaturito dal  ribasso del 5,20%  pari ad € 1.864,00, oltre € 700, 00 per oneri per la sicurezza. 

RAVVISATA la necessità di nominare  la direzione dei lavori . 

RISCONTRATO che l’ing. Servidio Giacomino QUALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DELL’Ente è in possesso dei requisiti di legge per espletare tale incarico. 

VISTA LA LEGGE 109/94 e, s.m.i.- 

VISTO IL D.P.R. 554 DEL 21.12.99 – 

VISTO IL D.LGS 163 DEL 12.4.2009 

VISTO l’art.27 comma 2 sub e del D.lgs. n. 77/95; 



VISTO il D.L.gs. n. 267 del 2000:  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000. 

ACQUISITI favorevolmente i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000 

 

 

DETERMINA  

1-Di approvare la narrativa che precede. 

2- di nominare direttore dei lavori misura e contabilità dell’opera in argomento, l’ing. Servidio  

Giacomino quale responsabile del servizio tecnico dell’Ente.  

3-di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata mediante finanziamento regionale di cui alla 

concessione n.  32418 del 03.08.2010 e successive modificazioni; 

di dare atto che i lavori in argomento sono inclusi nel programma triennale delle OO.PP. 2010. 

2012 di cui alla delibera di G.C. n. 5 del 31.3.2010 e nello schema del programma OOP.. 2011 – 

2013 approvato con delibera di G.C. n 57 del 28.9.2010 
 

 

 

                                                                                Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                            Ing. Giacomino SERVIDIO 


